

# **Allergenkennzeichnung: Zutatenliste der allergenen Komponenten in unseren Backwaren**

Alle Backwaren im Café 7b werden grundsätzlich aus Weizenmehl hergestellt, weiterhin enthalten die einzelnen Produkte folgende allergene Inhaltsstoffe:

**Doboschtorte:** Butter, Eier, Sahne

**Carolasnitten:** Butter, Eier, Haselnüsse

**Greta Garbo:** Butter, Eier, gemahlene Walnüsse

**Harlekin:** Butter, Eier

**Ischler:** Butter, Eier, Milkschokolade

**Kleingebäck gemischt:** Butter, Eier, gemahlene Walnüsse, Milkschokolade

**Liasnitten:** Butter, Eier, Milkschokolade

**Likasnitten:** Butter, Eier, gemahlene Walnüsse

**Mohnstriezel:** Butter, Eier

**Nussstriezel:** Butter, Eier, gemahlene Walnüsse

**Rahmhanklich:** Butter, Eier, Milch, Schmand, Sahne, Mascarpone, Quark

**Zitronensnitten:** Butter, Eier, Zitronensaft/Abrieb von Zitronenschale oder Zitronenaroma